
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 413

16 Μαΐου 2006

3697

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Χαρακτηρισμός του οικοπέδου με στοιχεία 1,2,3,4,5
,6,7,8,9,10,11,1 του Δημ. Δ/σματος Ιβήρων του Δή−
μου Τραγίλου Ν. Σερρών, ως χώρου για αθλητικές 
εγκαταστάσεις και χώρου στάθμευσης και καθο−
ρισμός όρων και περιορισμών δόμησης αυτού .... 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου πόλης Σερρών, Δήμου Σερρών Ν. Σερρών, ως 
προς τον χαρακτηρισμό των οδών Αν/χη Καραγι−
αννοπούλου και τμήματος της οδού Ανδρούτσου 
στο Ο.Τ. 106 ........................................................................................ 2

Χαρακτηρισμός του οικοπέδου με αυξ. αριθ. 613 στο 
Ο.Π. 95, του Δ.Δ/σματος Μαυροθάλασσας του Δή−
μου Τραγίλου Ν. Σερρών, ως χώρου για αθλητι−
κές εγκαταστάσεις και όροι δόμησης αυτού ........ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 1241 (1)
Χαρακτηρισμός του οικοπέδου με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,

9,10,11,1 του Δημ. Δ/σματος Ιβήρων του Δήμου Τραγί−
λου Ν. Σερρών, ως χώρου για αθλητικές εγκαταστά−
σεις και χώρου στάθμευσης και καθορισμός όρων 
και περιορισμών δόμησης αυτού.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/γματος της 17.7.1923, που με−

ταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3, 9, 29 και 70 .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων για τροποποίηση 
Ρυμοτομικών Σχεδίων στον οικείο Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας, με θέμα «Τροποποίηση των διατάξεων 
του ν. 1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και 
άλλες πολεοδομικές διατάξεις που αντικαταστάθηκαν 
με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197) και ειδικό−
τερα την παρ. 1.α.

3. Την υπ’ αριθμ. 51/2.2.2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Τραγίλου με το τοπογραφικό διάγραμμα, θεω−

ρημένο από τον Δήμαρχο, το αποδεικτικό τοιχοκόλλη−
σης και βεβαίωση ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις.

4. Την υπ’ αριθμ. ΤΠ/ΕΠΑ 11609/22.10.1087 (ΦΕΚ 1089Δ) 
απόφαση Νομάρχη Σερρών για τον καθορισμό ορίων, 
όπως ισχύει σήμερα για το Δ.Δ/σμα Ιβήρων.

5. Τις υπ’ αριθμ. 246/23.1.1987 και 2357/8.3.1973 αποφά−
σεις Νομάρχη Σερρών με τις οποίες παραχωρήθηκαν 
κοινόχρηστες εκτάσεις στην τέως Κοινότητα Ιβήρων.

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/1995 «Περί διοικητικής 
Αποκέντρωσης» που τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα.

7. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκη−
ση, οργάνωση για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 154 και 161 του από 
14.7.1999 π.δ/γματος «Κώδικας βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 580Δ).

9. Τις διατάξεις της Εγκ. 18/αρ. πρωτ. 29454/21.7.2003 
του ΥΠΕΧΩΔΕ/Δ/νση Νομοθετικού Έργου, με θέμα 
«αρμοδιότητες Πολεοδομικού σχεδιασμού», όπως ισχύ−
ει σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197Α).

10. Την υπ’ αριθμ. 31/Πρακτ. 7/18.4.2006 απόφαση του 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Σερρών.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, 
κατ’ επιταγή των οποίων διαπιστώνουμε ότι δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Τραγίλου Ν. Σερρών, όπως προβλέπεται, απο−
φασίζουμε:

1. Εγκρίνεται ο χαρακτηρισμός του οικοπέδου με στοι−
χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 στον οικισμό Ιβήρων 
του Δήμου Τραγίλου Ν. Σερρών ως χώρος αθλητικών 
εγκαταστάσεων και χώρος στάθμευσης και συγκεκρι−
μένα του οικοπέδου με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Α, ως 
χώρος αθλητικών εγκαταστάσεων και του οικοπέδου με 
στοιχεία Μ,Ν,Ξ,Λ,Μ, ως χώρος στάθμευσης, όπως αυτό 
φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 
που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

2. Εγκρίνονται οι παρακάτω όροι δόμησης.
Ποσοστό κάλυψης: 15%
Συντελεστής δόμησης: 0,15

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:23:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Μέγιστο ύψος: 10,00 μ. για τις κερκίδες και 4,00 μ. για 

κτίρια αποδυτηρίων και αποθηκών.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. ΤΠ/ΕΠΑ 

11609/22.10.1987 (ΦΕΚ 1089Δ) απόφαση Νομάρχη Σερρών 

για τον οικισμό Ιβήρων.

4. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Τραγίλου.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα, 

με κλίμακα 1:500, που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έχοντας ισχύ από 

τη δημοσίευση τους.

Σέρρες, 25 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3699



3700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3701

Αριθ. 5451/05 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου πό−

λης Σερρών, Δήμου Σερρών Ν. Σερρών, ως προς τον 
χαρακτηρισμό των οδών Αν/χη Καραγιαννοπούλου και 
τμήματος της οδού Ανδρούτσου στο Ο.Τ. 106.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/γματος της 17.7.1923, που με−

ταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων για τροποποίηση 
Ρυμοτομικών Σχεδίων στον οικείο Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας, με θέμα του Νόμου «Τροποποίηση των 
διατάξεων του ν. 1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κα−
νονισμός» και άλλες πολεοδομικές διατάξεις που αντι−
καταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197Α) και ειδικότερα την παρ. 1.α.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 154 και 161 του από 
14.7.1999 του π.δ/γματος «Κώδικας βασικής Πολεοδομι−
κής Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 580Δ).

4. Τις διατάξεις της εγκ. 84/αρ. πρωτ. 32737/8697/11.12.2000 
του ΥΠΕΧΩΔΕ Δ/νση Νομοθετικού Έργου, με θέμα «αρ−
μοδιότητες Πολεοδομικού σχεδιασμού» .

5. Τις διατάξεις της Εγκ. 18/αρ. πρωτ. 29454/21.7.2003 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε./Δνση Νομοθετικού Έργου, με θέμα «αρ−
μοδιότητες Πολεοδομικού σχεδιασμού», όπως ισχύει 
σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α).

6. Την υπ’ αριθμ. 466/21.4.2005 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Σερρών με θέμα «Τροποποίηση σχεδίου 
πόλης στο Ο.Π. 106 και χαρακτηρισμός οδών ως πεζο−

δρόμων, με το τοπογραφικό διάγραμμα, θεωρημένο από 
τον Δήμαρχο, με όλα τα δικαιολογητικά.

7. Την υπ’ αριθμ. 28/Πρακτ. 6/27.2.2006 απόφαση του 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Σερρών.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005,  
κατ’ επιταγή των οποίων διαπιστώνουμε ότι δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Σερρών, όπως προβλέπεται, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου Ρυμο−
τομικού Σχεδίου πόλης Σερρών στο Ο.Π. 106, ως προς 
τον χαρακτηρισμό της οδού Αν/χη Καραγιαννοπούλου 
και τμήματος της οδού Ανδρούτσου ως πεζοδρόμων, 
όπως φαίνεται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα που συ−
νοδεύει την απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

1. Η απόφαση αυτή, έχει ισχύ από τη δημοσίευσή 
της.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Σερρών.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:500 που τη συνοδεύει, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 25 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ



3702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3703

Αριθ. 1482 (3)
Χαρακτηρισμός του οικοπέδου με αυξ. αριθ. 613 στο 

Ο.Π. 95, του Δ.Δ/σματος Μαυροθάλασσας του Δή−
μου Τραγίλου Ν. Σερρών, ως χώρου για αθλητικές 
εγκαταστάσεις και όροι δόμησης αυτού.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/γματος της 17.7.1923, που με−

ταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3, 9, 29 και 70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων για τροποποίηση 
Ρυμοτομικών Σχεδίων στον οικείο Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας, με θέμα «Τροποποίηση των διατάξεων του 
ν. 1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες 
πολεοδομικές διατάξεις που αντικαταστάθηκαν με το 
άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197) και ειδικότερα 
την παρ. 1.α.

3. Την υπ’ αριθμ. 50/2.2.2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Τραγίλου με το τοπογραφικό διάγραμμα, θεω−
ρημένο από το Δήμαρχο, το αποδεικτικό τοιχοκόλλησης 
και βεβαίωση ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις.

4. Την υπ’ αριθμ. ΤΠ/ΕΠΑ 11609/22.10.1987 (ΦΕΚ 1089Δ) 
απόφαση Νομάρχη Σερρών για τον καθορισμό ορίων, 
όπως ισχύει σήμερα για το Δ.Δ/σμα Μαυροθάλασσας.

5. Την υπ’ αριθμ. 35632/9.9.1964 απόφαση Νομάρχη 
Σερρών.

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/1995 «Περί διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα.

7. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκη−
ση, οργάνωση για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 154 και 161 του από 
14.7.1999 του Π.Δ/τος «Κώδικας βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 580Δ).

9. Τις διατάξεις της Εγκ. 18/αρ. πρωτ. 29454/21.7.2003 

του ΥΠΕΧΩΔΕ/Δ/νση Νομοθετικού Έργου, με θέμα «αρ−
μοδιότητες Πολεοδομικού σχεδιασμού», όπως ισχύει 
σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α).

10. Την υπ’ αριθμ. 30/Πρακτ. 7/18.4.2006 απόφαση του 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Σερρών.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005,  
κατ’ επιταγή των οποίων διαπιστώνουμε ότι δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Τραγίλου Ν. Σερρών, όπως προβλέπεται, απο−
φασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου οικισμού Μαυροθάλασσας του Δήμου 
Τραγίλου Ν. Σερρών ως προς τον χαρακτηρισμό του 
αριθ. 613 στο Ο.Π. 95, με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α και εμβαδό 
16.775 τ.μ. ως χώρου αθλητικών εγκαταστάσεων, όπως 
αυτό φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:500 που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

2. Εγκρίνονται οι παρακάτω όροι δόμησης.
Ποσοστό κάλυψης: 15%
Συντελεστής δόμησης: 0,15
Μέγιστο ύψος: 10,00 μ. για τις κερκίδες και 4,00 μ. για 

κτίρια αποδυτηρίων και αποθηκών.
3. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. ΤΠ/ΕΠΑ 

11609/22.10.1987 (ΦΕΚ 1089Δ) απόφαση Νομάρχη Σερ−
ρών.

4. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Τραγίλου.

Η απόφαση αυτή μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα, 
με κλίμακα 1:500 που τη συνοδεύει, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έχοντας ισχύ από 
τη δημοσίευσή τους.

Σέρρες, 25 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ



3704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


